Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

EDITAL Nº 006.002.2019 – CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO
PÚBLICO DE DESEMPATE

ELTON REHFELD, PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA, Estado do
Rio Grande do Sul, atendendo as normas que regem o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 – Edital
001.002.2019 – Item 12 – Critérios para Desempate, TORNA PÚBLICO a classificação após sorteio público de
desempate das funções constantes do processo Seletivo nº 02/2019.

  A classificação após o sorteio público de desempate será afixado no quadro de publicações oficiais da
Prefeitura de Nova Ramada, e no site www.novaramada.rs.gov.br.

Nova Ramada, 25 de abril de 2019.

Elton Rehfeld
Prefeito em Exercício

Registre-se e Publique-se.

                 Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br
http://www.novaramada.rs.gov.br.

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

                                                   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

PROVAS/CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

FUNÇÃO: OFICINEIRO

Candidato Total Específico Outras Sorteio Colocação
005 – Jaíne Paplowski Didoné 85 40 45 - 1º
003 – Sinara Laís Bonmann 80 40 40 - 2º
013 – Carlize Jope 75 40 35  3º
006 – Marilei Holz Uhde 55 20 35  4º
024 – Gabriel Luiz de Borba Foguesatto - - - - -

FUNÇÃO: SERVENTE

Candidato Total Específico Outras Sorteio Colocação
012 – Neli Maria de Marchi Uhde 85 40 45 - 1º
023 – Júlia Fernanda Albrech Desconsi 80 40 40 - 2º
016 – Schirlei Fritz Innocencio 75 40 35 - 3º
018 – Márcia Vianna Pires 70 40 30 - 4º
014 – Gisele Gallina 65 40 25 - 5º
008 – Andréia Desconsi Hultgrem 65 35 30 - 6º
007 – Verediana Rodrigues de Moura 55 30 25 - 7º
*017 – Simone Jovina Rodrgiues Viana 45 30 15 - -

                    *Candidato não atingiu o mínimo de 50% da pontuação, conforme estabelece o item 8.4do edital 001.002.2019.

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

FUNÇÃO: OPERÁRIO

Candidato Total Específico Outras Sorteio Colocação
021 – Moacir Egídio Dalsasso 75 45 30 - 1º
015 – Ademir Ricardo Jope 50 30 20 - 2º

ANÁLISE DE CURRÍCULO / CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

FUNÇÃO: MECÂNICO

FUNÇÃO:  TECNICO EM ENFERMAGEM

Candidato
Escolaridade

Certificados de
Cursos/Treinam.

     Tempo de   Serviço
Público ou Privado na

função

Pontuação

Classif.

Fundamental
Concluído

Médio Em
andamento

Médio
Concluído

até
20hs

Acima de
20 hs

 - 6
meses

6 meses
a 01 ano

01 a 02
anos

+ 2 anos

010 – Gerson
Eberhart - - 14

-

-

-

-

-

-

50

64

1º

Candidato

Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de
Serviço Público
ou Privado na

área

Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

001 – Marinez Maas
Zangirolami - -

-

10

-

-

-

30

40

1º

002 – Ana Paula de
Souza Mafalda - -

02

05

-

-

-

30

37

2º

004 – Marivone de
Borba - -

04

-

-

-

-

30

34

3º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

FUNÇÃO:  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL/ANOS INICIAIS

Comissão Responsável pelos Processos Seletivos Simplificados
Portaria nº 028/2017, alterada pela Portaria nº 178/2017

Candidato

Pós ou mestrado

Capacitação Tempo de
Serviço Público
ou Privado na

área

Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

020 – Elizandra
Daiane Kemp 10 -

04

25

-

-

-

30

69

1º

022 – Maristela
Dalbello 10 -

04

25

-

-

-

30

69

2º

009 – Joice Camilo
Rasador Nunes da
Luz - -

02

20

30

52

3º

011 – Maiara
Caroline Ritscher
Carvalho 10

10

-

-

20

-

40

4º

019 – Evanes Daiane
Tolfo - -

-

-

-

-

-

-

00

5º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br